
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 251/2015 - 24 DE FEVEREIRO DE 2015

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Tesoureiro.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear por tempo indeterminado o Sr. Weliton Correia para
desempenhar a função de Tesoureiro do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU- CISVALÍ

Art. 2°- O contraio acima retroage a data de 1° de janeiro de 2015.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 24 de fevereiro de 2015.

f Mil**** ct
MARISA DE FÁTIMA ILKIU 0E SOUZA

Presidente

Rua Ipiraiiga. 251 - Centro - H4.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-31147 cmail: cisvalifaicisvali.com.br

CNPJ. 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta



O IGUASSÚ Regional/Policiai/Pub. Legais™ <-7

PORTAL DE NOTÍCIAS

Porto União (SC] e Unido da Vitória (PR) Quarta-feira. 25 de Fevereiro de 2015 Ed - 2871

Bituruna

Primeira rodada de futebol
de areia inicia as disputas

dos jogos de verão
4a edição dos Jogos de Verão movimentam esportistas locais

A.s. »>I IMJ < iimunitaç Jo
Picfeituri

Na noite de segun-

da-feira, 23, a Secretaria

de Esporte e Turismo de

Bituruna deu início aos

4" Jogos de Verão com

uma das modalidades es-

portivas da competição

o Futebol de Areia Mas-

culino, que foi disputa-

do na quadra de areia do

bairru Jardim Andreia.

O prefeito Claudi-

nei de Paula Castilho e u

Secretário de Esporte e

Turismo Rodrigo Mar-

cante estiveram presti-

Informativo Esportivo:
A Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

informa que, acontece no sábado dia sete, o Cam-
peonato de natação do 4° Jogos de Verão, as ins-
crições podem ser feitas na Secretaria Municipal
de Esportes, ou no dia da competição até as 13h
na piscina do Centro da Melhor Idade, localizada
no Ginásio Municipal de Esportes Paulo Roberto
Geyer, centro.

No domingo dia oito, acontece o Campeona-
to de Basquete 3x3 do 4° Jogos de Verão, as inscri-
ções podem ser feitas na Secretaria Municipal de
Esportes, ou no dia da competição até as 13h na
quadra de basquete da Escola Municipal Dr. Oscar
Geyer centro.

E também já está disponível na Secretaria de
Esportes, Ginásios de Esportes e no Site da Prefei-
tura, as Fichas de inscrição para o 4° Jogos de Ve-
rão nas modalidades de voleibol 4x4 misto.

giando a abertura do

evento que foi um gran-

de sucesso.

"A ideia dus 4° Jogus

de Verão é que todos os

esportistas b i turunen-
ses possam ter ainda ma-

is união c competições

de alto nívet e também

um entretenimento pa-

ra todas as famílias, tor-

cendo e prestigiando ca-

da equipe participante.

Quero agradecer o prefe-

ito Claudinei de Paula

Castilho pela confiança

assim como toda equipe

da Secretaria de Esporte

e Turismo e a Associaçãi >

dos Moradores do bairro
fardim Andreia pelo apo-

io", disse o Secretário Ro-

drigo Marcante.

4'' Edição de jogos

âc Verão começou

com as disputas

de futebol de areia

CISVALJ
Consorcio Inlarmunictpal <J« Saúda <fo Vai* do Iguiçu

ATO DO CONSELHO N» 251/2015-24 DE FEVEHE1HO DE
2015

SÚMULA: Dispõe sobrs a nomeação de Tesoureiro.

A PRESDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO IMTERMUN1CIPAL DE SAUDt DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições oslatjtarias.

RESOLVE.

Art. 1 P - Nomear por 1empo indeterminado o Sr. Weliton
Correia para desempenhar a função do tesoureiro do

CONSÓRCIO INTEHMUNICIPAL DE SAÚDL DO VALE DO
IGUAÇU- ClSVALI.

Ari. 2°-O contrato acima relroagea data de 1"de janeiro de
2015.

Publique-s e, cumpra-so.

União da Vitória, 24 de fevereiro de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Ocorrências Policiais

União da Vitória
Ameaçando a família
Na manha do dia 23, uma equipe PM deslocou até o Bairro Jardim Rosei-

ra, onde a solicitante relatou que seu convivente vem ameaçando agredi-la fi-
sicamente, bem como em seus filhos. Relatou ainda que nesta data o mesmo
proferiu agressões verbais, e também físicas com puxões e tapas. Como o au-
tor não se encontrava mais no local, a vitima foi orientada.

Bateram na esquina
Durante a tarde do dia 23, uma equipe PM deslocou até a área central pa-

ra atender um acidente de trânsito do tipo abalroamento transversal envol-
vendo uma caminhonete e uma motocicleta. Os veículos envolvidos se choca-
ram em uma esquina, e tiveram danos materiais, além de o condutor da moto-
cicleta ter ferimentos, sendo encaminhadoao Hospital.

Assaltaram o supermercado
Na tarde do dia 23, a PM foi acionada até o Bairro São Basílio Magno, onde

o proprietário de um mercado relatou que dois indivíduos adentraram no seu
estabelecimento e com uma arma de fogo deram voz de assalto, ameaçando
os funcionários e clientes e subtraindo todo o dinheiro que havia nos caixas.
Foram coletadas informações quanto às características dos autores com as
pessoas que presenciaram o fato e através de filmagens e reali2ado patrulha-
mento. A PM ainda está dando continuidade nas buscas e levantamento de in-
formações dos suspeitos para sua captura. Denúncias anónimas podem ser fei-
tas através do 190 ou no site: formfacil.com/pmuva/denunciaanonima

Armado no carro
Durante o fim da tarde do dia 23, uma equipe da PM estava em patrulha-

mento no Bairro Ponte Nova, quando fez a abordagem a um veículo, que esta-
va etn atitude suspeita. Após busca no veiculo e no condutor, foi encontrado
uma munição intacta calibre .36 e uma arma branca. Diante dos fatos foi da-
da voz de prisão ao masculino e encaminhado à delegacia para providências

"Mfr *à
A X*^/"N K l T ̂  ̂ "* rACONTECE

NO SISTEMA FECOMÉRCtO

INFORME
PUBLICITÁRIO

3° Prémio Fecomércio PR de Jornalismo

Estão abertas ate o dia 30 de abril as inscrições para a terceira edição do Premo
Fecomércio PR de Jornahsmo. qua Irai como lema A transformação gerada pelo
Sisteina Fecomercio Sesc Senac PR nas suas diveisas áreas de aluaçâo para a
população paranaense
Setào RS 47 mil em prémios as melhores produções jornalísticas na j—*
mídia impressa. tetepmaHsmo. radct°ma*snio internet e lotatornalismo
Informações e inscrições no www (ecomarciopr com br

Caiobá recebe Sesc Triathlon
Md e (Xizenlos tnattetas de lodo o Brasí participam no domingo 8 de março, da 27' edição do
Sesc Tnatf*jn Qrcwto htooonat. Mapa Caco» - a prova riiae hadioonal a nntonupta do Brtaí
A compeliçéo abre o calendário do Sesc Triathlon C ircurto Nacional e pretende
incentivar e dar a oportunidade 03 pratica de aDvidades físicas nas modalidades de
natação, cidismo e coruda
O local das largadas e na Praça Central de Caoba. na Prae Mansa, a partr das Th

Pós-graduaçâo a distância é no Senac
A melhor opção para quem deseja crescer profissionalmente com autonomia de
horários e sem sair de casa Os cursos do Senac EAD possuem material didatico
prúpno. recursos muitimídia e apoio de tulores para orientai e esclarecer dúvidas a
qualquer momento São ofertada* 1 8 especializações nas áreas de educação, gestão.
meio ambiente e produção de alimentos As inscrições paia o processo
seletivo do 1" semestre de 2015 poderio ser feitas ate 26 de fevereiro.
pelo site www ead senac br' rxis -graduação


